



PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,

tel. (8 319) 61 120, el. p. statyba@prienai.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590

Prienų rajono savivaldybės tarybai

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2022-01-17

Sprendimo projekto tikslas:

Prienų rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių tikslas – išsaugoti želdynus ir želdinius kaip estetiškai, ekologiškai, istoriškai ir kultūrai svarbius kraštovaizdžio elementus, kurie užtikrintų gamtinio ir kultūrinio kraštovaizdžio stabilumą, gyventojų teisę į jų gyvenimo kokybę gerinančias aplinkos sąlygas.

Uždaviniai:

2021 m. lapkričio 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo naujai redakcijai, iš esmės keitėsi želdynų ir želdinių apsaugos reglamentavimas. Esminis pakeitimas yra tai, kad savivaldybės atstovaujama institucija tvirtina savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisykles, kuriose turi būti nustatyta želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo, ir sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos grąžinimo tvarka. Neteko galios Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 31 d. įsakymas Nr. D1-87 „Dėl Saugotinių medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo atvejų, šių darbų vykdymo ir leidimų šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuriuo vadovaujantis savivaldybės rengė ir tvirtino Želdynų ir želdinių apsaugos taisykles, todėl jos neatitinka Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo naujoje redakcijoje išdėstytų nuostatų.

Naujai parengtos Prienų rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklės nustato Prienų rajono savivaldybės teritorijoje ne miškų ūkio paskirties žemėje esančių želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, želdynų kūrimo ir želdinių veisimo teisinio reguliavimo pagrindus, saugotinių medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, šių darbų vykdymo, leidimų šiems darbams išdavimo, želdynų

kūrimo, priežiūros ir apsaugos tvarką bei kitas nuostatas vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymu, šio įstatymo įgyvendinamaisiais teisės aktais.

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Lietuvos Respublikos želdynų įstatymas.

Lietuvos Respublikos statybos įstatymas.

Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymas.

Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas.

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. D1-5 „Dėl Želdynų ir želdinių inventorizavimo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“.

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 14 d. įsakymas Nr. D1-31 „Dėl Želdynų ir želdinių būklės stebėsenos programos patvirtinimo“.

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 18 d. įsakymas Nr. D1-45 „Dėl Medžių ir krūmų priežiūros, vandens telkinių, esančių želdynuose, apsaugos, vejų ir gėlynų priežiūros taisyklių patvirtinimo“.

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 14 d. įsakymas Nr. D1-675 „Dėl Želdynų ir želdinių sanitarinės apsaugos taisyklių patvirtinimo“.

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. kovo 15 d. įsakymas Nr. D1-193 „Dėl Želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklių patvirtinimo“.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 12 d. nutarimas Nr. 206 „Dėl kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniams želdiniams, patvirtinimo“.

Laukiami rezultatai:

Prienų rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklės atitiks Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nuostatas.

Lėšų poreikis ir šaltiniai:

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos;

Savivaldybės biudžeto lėšos;

Valstybės biudžeto lėšos;

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos.

Želdynų ir želdinių apsaugos taisyklėse numatytoms nuostatomis įgyvendinti kiekvienais metais tvirtinamas savivaldybės biudžete numatytas lėšų poreikis.

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:

Nenumatyti.

Lyginamasis variantas:

Nepridedamas.